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Nyhedsbrev  
Sept-Okt 2023 

I dette brev:  

Fantastisk generalforsamling – endnu en rekord 

Andreas Mogensen kan komme til Høll-Hvidbjerg, men bus 204….. 

Både og….  Dejligt, hvis man trækker bådene hjem til vinteren 

De Diget er blevet klippet. Digelauget venter spændt på kommunens udmelding på prissætning. 

Den invasive art fjernes 2 gange årligt 

Diget er blevet klippet. Digelauget venter spændt på kommunens udmelding på prissætning. 

Kloakering i Hvidbjerg efter planen 

Nu sikres Høllvej mod stærk trafik 

Grundejerforeningen har nu etableret 2 steder med hjertestartere 

Vejle Kommune bugner med penge – nå ja, vi betaler jo også skat herude i det sydlige. Hvad fik området? 

Må man fiske alle steder i Vejle Fjord? 

Ny kasserer er skarp på præcise oplysninger 

Vi har stadig plakater og Hvidbjergbøger til salg? 

Følg Økolariets ture – her et forslag:   I havørnens rige - Rands Fjord 

Bestyrelsen for Grundejerforeningen Hvidbjerg, Høll og Mørkholt 2023-2024 

 

Fantastisk generalforsamling – endnu en rekord 

Med flere end 200 deltagere til årets generalforsamling blev der igen 

slået rekord for antal deltagere. Der er vist ikke mange foreninger, 

der kan samle så mange til en generalforsamling. Bestyrelsen havde 

besluttet at flytte generalforsamlingen til Gaurslund Hallen. Et godt 

valg. God plads, god lyd, fine oversigtsforhold og rigtig fin service-

ring. 

Formand Egon Sørensen gav i sin beretning et rids over det senneste 

års aktiviteter i bestyrelsen og han glædede sig over det gode samarbejde med Vejle Kommune i en række 

tiltag. Der blev igen i år drøftet mulighed for etablering af en badebro på Fladstranden. Bestyrelsen kigger 

igen på forslaget. 

Den nye bestyrelse kom til at bestå af nedenstående medlemmer. Bestyrelsen har på et efterfølgende mø-

dekonstitueret sig. Se desuden oversigt sidst i dette Nyhedsbrev. 

Egon Sørensen (formand), Mogens Gregers Madsen (næstformand), Erik Lassen (sekretær), Elin Jensen 

(kasserer), Iver Iversen, Heidi Jähne, Vivi Rasmussen. 
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Andreas Mogensen kan komme til Høll-

Hvidbjerg, men bus 204….. 

Vi betaler da også skat til Vejle Kommune 

Sådan er samtalegrundlaget i vores område i Hvid-
bjerg, Høll og Mørkholt. Vi må nu konstatere, at det 
skal være slut med busservicering af vores fantastiske 
område her syd for Vejle Fjord.  

I september har vi hver aften kunne opleve den internationale rumstation med Andreas Mogensen svæve 
hen over Høll-Hvidbjerg. Men vi kan endog ikke engang få busser til området, har Vejle Kommune foreslået. 

Borgerne i vores område tænker: Nå, vi skal åbenbart ikke være en del af den kollektive trafikplan. Er det et 
udtryk for, at vores område ikke er interessant i forhold til at tiltrække alle typer borgere: Børnefamilier, 
ældre borgere, studerende, naturmennesker o.s.v.? 

På trolds af en lang række argumentationer på borgermøder i området og adskillige beskrivelser af, hvilke 
problemstillinger, der opstår, når ældre borgere, studerende og turister o.m.fl. ikke længere vil kunne del-
tage i en masse aktiviteter, så undrer det os i lokalområdet. Skal vi nu ikke længer kunne deltage i det 
samme samfundsliv som alle andre borgere i Vejle Kommune?  

Vi appellerer til, at man gentænker det udsendte forslag til trafikplan i området Gårslev, Hvidbjerg, Høll og 
Mørkholt. 

Som minimum mener vi, at der bør etableres strategiske opsamlingssteder for turister, ældre og unge stu-
derende i Høll Hvidbjerg. Vi foreslår således, at der som minimum etableres opsamling 2-3 steder, hvor bor-
gere kan tilgå en kollektiv trafikmulighed om morgenen, midt på dagen og sidst på eftermiddagen, så det 
koordineres med togtrafikken fra Børkop Station. Herfra vil borgere, studerende, turister m.fl. lettere 
kunne blive transporteret til henholdsvis Vejle og Fredericia. 

 

 

Både og….  Dejligt, hvis man 

trækker bådene hjem til vinte-

ren 

For et års tid siden ryddede Vejle Kom-

mune op i de såkaldte ”bådelig” på strand-

områderne. Der var tale om både, som 

havde ligget på stranden i mange år, men 

ikke havde set nogen ejer. Kommunen 

præciserede også reglerne for oplæg af 

både på stranden. Hvis man jævnligt an-

vender bådene, er det tilladt at efterlade 

bådene i perioder hen over sommeren. Hvis ikke skal båden hjemtages til ejerens matrikel.  

Grundejerforeningen opfordrer til, at man efter sommeren, hjemtager bådene til egen matrikel.  
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Den invasive art fjernes 2 gange årligt 

”Rynket Rose” eller Hybenrose. Kært barn 

har mange navne. Barnet er dog ikke så 

kært som navnet. Det er nemlig en invasiv 

art, som Vejle Kommune ønsker udryddet i 

vores område. For en del år siden blev der 

indgået en aftale mellem Vejle Kommune 

og Grundejerforeningen om, at Hybenro-

serne skulle slås ned minimum 2 gange 

årligt.  

Det er vores opfattelse i bestyrelsen, at vi her har haft en rigtig god aftale og at specielt Fladstranden nu 

fremstår som det rigtig fine strandområde, vi ønsker. 

 

 

Diget er blevet klippet. Digelauget ven-

ter spændt på kommunens udmelding 

på prissætning. 

I Grundejerforeningen er vi af den opfattelse, at in-

vesteringen i diget i Høll har bidraget til, at grund-

ejere nu føler sig mere sikre mod oversvømmelser 

og også føler, at diget medvirker til at sikre, at det er 

lettere at sælge huse/sommerhuse i området. Vi op-

lever stor tilfredshed med beslutningen om digets etablering. 

Vi afventer nu en melding fra Digelauget og Vejle Kommune om finansieringen. 

 

 

 

Kloakering i Hvidbjerg efter planen 

I 2021 startede Vejle Spildevand med at forbedre kloakfor-

holdene med offentlige spildevandskloakker i Hvidbjerg. 

Projektet skal også medvirke til at sikre vandkvaliteten i 

Vejle Fjord. Projektet er delt op i 2 etaper, 1. etape er ud-

ført.  

Etape 2 er nu netop i gang. Der er udsendt informations-

breve til berørte grundejere. Arbejdet giver naturligvis an-

ledning til tilhørende problemer for trafikken i området, 

men vi er meget tilfredse med et højt informationsniveau 

fra både Vejle Spildevand og fra entreprenøren. Arbejdet 

forventes afsluttet inden påske 2024. 
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Nu sikres Høllvej mod stærk trafik 

Grundejerforeningen har igennem mange år haft et ønske om at få 

trafiksikret Høllvej. Ønsket er nu hørt og et forslag har netop været i 

høring.  

Grundejerforeningen har svaret nedenstående i et høringssvar: 

Grundejerforeningen fra Hvidbjerg, Høll og Mørkholt har via Gårslev 

Lokalråd fået oplyst, at der er foreslået trafikdæmpende foranstalt-

ninger på Høllvej i Høll. Det er et område, Ggrundejerforeningen har arbejdet på i mange år, så det un-

drer os, at vi ikke har fået forslaget sendt direkte til os til udtalelse. 

Vi finder det meget positivt, at der nu etableres trafikdæmpende foranstaltninger på Høllvej i Høll. Vi har 

således heller ikke indvendinger mod det udsendte forslag og støtter fuldt ud, at der hurtigst muligt etab-

leres foranstaltninger, der sikrer både de hårde og de bløde trafikanter. 

Vi vil dog gerne gøre opmærksom på, at der ved etablering af bump på Hvidbjergvej opstod en del afvan-

dingsproblemer omkring bumpene. Vi foreslår, at der tages højde for dette ved etableringen på Høllvej. 

Det er desuden oplyst fra en del af vores medlemmer, at det er et stort ønske, at der samtidig etableres 

parkeringsforbud i begge sider af Høllvej, der i forvejen er smal med dårlige oversigtsforhold. Vi frygter, 

at der kan opstå farlige situationer, hvis etableringen af bump ikke samtidig sikres med parkeringsfor-

bud. 

 

Vi ser frem til, at et mangeårigt ønske nu endeligt opfyldes. 

 

Grundejerforeningen har nu etableret 2 steder med 

hjertestartere 

Vi kan med stolthed meddele, at Grundejerforeningen nu har etable-

ret 2 hjertestartere i vores område. En er placeret i Høll ved Egebart 

Auto og en anden er placeret på toiletbygningen på Gimlegrunden. Vi 

har netop sikret, at begge hjertestartere er i bokse, der i vinterperio-

den er opvarmet og dermed sikrer, at hjertestarterne altid fungerer.  

 

 

 

 

Vejle Kommune bugner med penge – nå 

ja, vi betaler jo også skat herude i det 

sydlige. Hvad fik området? 

Vejle Kommunes budget vedtages i oktober og på nu-

værende tidspunkt kan vi konstatere, at der indgået 

et budgetforlig. Vi ser gerne, at Vejle Kommune også 

udsender – eller gør opmærksom på – det mere de-

taljerede budget for kommunens enkelte områder.  
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Må man fiske alle steder i Vejle Fjord? 

Klaus Balleby gav et fantastisk flot foredrag på årets general-

forsamling om arbejdet med at genskabe fiskebestandene i 

Vejle Fjord mm. Han har siden sendt nedenstående til for-

eningen: 

Som jeg fortalte under fjord-oplægget på jeres generalforsam-

ling, er Sund Vejle Fjords nye stenrev ved Mørkholt, Sellerup, 

Træskohage og Andkær Vig per 1. juli 2023 blevet fredet for alt fiskeri gennem en bekendtgørelse.  

 Vi oplever desværre, at der indimellem står et ulovligt placeret garn/ruse/hummertejne på stenrevene – 

specielt ved Mørkholt og Sellerup. Hvorvidt det sker med overlæg, eller man er uvidende om fredningen, skal 

jeg lade være usagt. 

 Vi har lavet et opslag på vores Sund Vejle Fjord-Facebookgruppe omkring problemstillingen, hvor der er la-

vet oversigtskort for hvert stenrev, som fiskerne kan navigere efter og en henvisning til bekendtgørelsen - 

https://www.facebook.com/groups/sundvejlefjord/permalink/1014686789866353/  

 

Ny kasserer er skarp på præcise oplysninger 
Stig Holm takkede af som kasserer på årets generalforsamling. 

Stor tak for hans indsats. Som ny kasserer blev valgt Elin Jensen 

fra Høll. Elin har erfaring fra bankverdenen og fra andre forenin-

ger. Velkommen til Elin. 

Og hun har lige gjort opmærksom på, at hun meget gerne vil 

have alle relevante oplysninger fra vores medlemmer: Hjem-

adresse, sommerhusadresse, telefonnummer mm. Men måske 

vigtigst: Rigtig e-mailadresse. Det er nemlig den, vi bruger til at 

udsende meddelelser, herunder Nyhedsbreve, til medlemmerne. Så hvis du ikke har alt dette på plads, så 

send en meddelelse til: 

Elin Jensen:  kasser@hvidbjergvejlefjord.dk - 21866597 

 

Vi har stadig plakater og Hvidbjergbøger til salg? 
Som nævnt i sidste Nyhedsbrev, har vi udarbejdet en plakat udført af af-

døde kunstner Gudmund Lybgbo. Vi har også stadig flere eksemplarer af 

Hvidbjergbøgerne til salg. Kontakt de enkelte bestyrelsesmedlemmer og 

bedst specielt Vivi Rasmussen: vivi.ramussen@live.dk  -  21540097 

 

Følg Økolariets ture – her et forslag:   I havørnens rige - Rands Fjord 

Søndag d. 19. november 2023, kl. 14.00-16.00 Vi skal på en tur gennem det kuperede landskab ved Rands 
Fjord, hvor et havørnepar har haft fast yngleplads gennem flere år. Havørnene var udryddet i dansk natur 
igennem næsten hundrede år, men i midten af 1990’erne dukkede de første par op i Danmark igen. Siden 
2013 har der været et fast par havørne ved Rands Fjord. Med lidt held kan vi forhåbentlig få havørneparret 
at se – vi vil besøge det lille fugleskjul undervejs på turen. Der er ofte ret vådt flere steder på stierne, så 
vælg robust fodtøj. 
Tilmelding: Denne tur kræver tilmelding. Der plads til 30 deltagere. Tilmelding på Økolariets hjemmeside. 
Mødested: P-pladsen på Fagerlien ved Egum: Fagerlien, 7000 Fredericia. Turleder: Naturvejleder Finn Lille-
thorup, Økolariet; tlf.: 21782103, e-mail: finli@vejle.dk. 
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Bestyrelsen 
2023 - 2024 

   

 Egon Sørensen 
Formand 

Elin Jensen 
Kasserer 

Erik Lassen 
Sekretær 

   
 

Heidi Jähne Mogens Madsen 
 

Iver Iversen Vivi Rasmussen 

 

 

Bestyrelsen for Grundejerforeningen Hvidbjerg, Høll og Mørkholt 2023-2024 

 Navn Helårsadresse Sommerhus-
adresse 

E-mail Telefon 

Formand Egon Sørensen Hvidbjergvej 15 
A, Høll, 7098 
Børkop 

 formand@hvidbjergvejle-
fjord.dk 
egon.soerensen@outlook.dk 
 

25139946 

Kasserer Elin Jensen Fjordvej 10 
7080 Børkop 

 kasser@hvidbjergvejle-
fjord.dk 
 

21866597 

Sekretær Erik Lassen Industrivej 10, 
7080 Børkop 

Hvidbjergvej 
97c, 7080 Bør-
kop 

sekretær@hvidbjergvejle-
fjord.dk 
elassen1@gmail.com 

25147174 

Bestyrelse Vivi Rasmussen Hybenvej 1, 
7080 Børkop 

Høllsmindevej 
6, 7080 Børkop 

vivi.rasmussen@live.dk 
 

21540097 

Bestyrelse Iver Iversen Hvidbjergvej 88, 
7080 Børkop 

 ivershd@gmail.com 
 

20836701 

Bestyrelse Mogens Gregers 
Madsen 
 

Skyttehusgade 
15D, 7100 Vejle 

Fjordvej 22, 
7080 Børkop 

greg@vafo.dk 
 

23319254 

Bestyrelse Heidi Jähne 
 

Hans Egedes Vej 
13, 7000 Frede-
ricia 

Enebærvej 5, 
7080 Børkop 

heidi.jahne@fredericia.dk 
 

22107166 
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